[bookmark: _GoBack]Договор о задатке №

город Красноярск
	  «     »  ___________ 2026 года

Финансовый управляющий гражданина Российской Федерации Иванова Константина Игоревича, дата рождения 31.07.1981, имеющего паспорт гражданина Российской Федерации серия 04 16 номер 967365, выданный 21.09.2016 Отделом УФМС России по Красноярскому краю и Республике Тыва в Советском районе г. Красноярска к.п. 240-003, зарегистрированного по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, с. Рыбное, ул. Нефтяников, 3А-6, Иванов Алексей Сергеевич, действующий на основании «Порядка, условий и сроков продажи имущественных прав, принадлежащих Иванову Константину Игоревичу», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,
и заявитель на приобретение права на заключение договора уступки (купли-продажи) имущественных прав (требований) Иванова Константина Игоревича, именуемый в дальнейшем «Заявитель», _________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _________, с другой стороны,
в соответствии с требованиями п. 4 ст. 448 ГК РФ, «Порядка, условий и сроков продажи имущественных прав, принадлежащих Иванову Константину Игоревичу», утвержденного собранием кредиторов гражданина Иванова Константина Игоревича (протокол от 02.02.2026 №23 собрания кредиторов гражданина Иванова Константина Игоревича), (далее – Порядок продажи), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущественных прав Иванова Константина Игоревича (ИНН 244800292470) (далее – «Имущественные права»), проводимого  ____________ 2026 года, перечисляет денежные средства в размере (____________________________) рублей ___ копеек (далее – «Задаток») на банковский счет Иванова Константина Игоревича, ИНН 244800292470, счет № 40817810549000032648 в Красноярском РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», ИНН 7725114488, КПП 246643001, кор/счет 30101810300000000923, БИК 040407923.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора уступки (купли-продажи) имущественных прав (требований) Иванова Константина Игоревича в случае признания Заявителя победителем торгов или единственным участником торгов, допущенным к участию в торгах, заявка которого соответствует условиям торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора банковский счет Иванова Константина Игоревича не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае, когда сумма Задатка от Заявителя не зачислена на банковский счет на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Заявитель не допускается к участию в торгах. Представление Заявителем платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.4 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен.
3.2. Заявителю, не допущенному к участию в торгах, сумма внесенного им задатка возвращается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления комиссией по проведению торгов протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. Заявителю, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, сумма поступившего от него задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки.
3.4. Участнику торгов, не ставшему победителем торгов, сумма внесенного им задатка возвращается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.
3.5. Сумма внесенного задатка не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору (абзац второй пункта 5 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, абзац 10 пункта 15 и абзац 2 пункта 16 статьи 110 Закона о банкротстве):
- единственного участника, допущенного к участию в торгах, заявка которого соответствует условиям торгов,
- победителю торгов.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Организатора торгов, один - передается Заявителю.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Иванов Константин Игоревич

Паспорт гражданина Российской Федерации серия 04 16 номер 967365, выданный 21.09.2016 Отделом УФМС России по Красноярскому краю и Республике Тыва в Советском районе г. Красноярска к.п. 240-003,
зарегистрирован по адресу: Красноярский край, с. Рыбное, ул. Нефтяников, 3А-6
ИНН 244800292470
счет № 40817810549000032648
в Красноярском РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»,
ИНН 7725114488 КПП 246643001,
кор/счет 30101810300000000923,
БИК 040407923

_________________  А.С. Иванов

	        ЗАЯВИТЕЛЬ: